autoriza o Poder Executivo a contratar operação de credito com a Caixa Econômica Federal, e dá outras 
providências, recebeu parecer da Assessoria Jurídica e foi enviado para as Comissões para estudo e 
emissão de parecer. Projeto de Lei n° 022/2022, que Autoriza a Abertura de Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), através da contratação 
de Operação de Crédito, junto a Caixa Econômica Federal, no âmbito do Programa FINISA-Financiamento 
a Infraestrutura e ao Saneamento- Modalidade Apoio Financeiro; e no valor de R$ 192.374,66 (cento e 
noventa e dois mil trezentos e setenta e quatro reais e sessenta e seis centavos) por Superávit Financeiro 
de 2021, e dá outras providencias, recebeu parecer da Assessoria Jurídica e foi enviado para as 
Comissões para estudo e emissão de parecer. Matéria do Grande Expediente Onde o Senhor presidente